GOVERNO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

COMDEMA

RESOLUÇÃO Nº. 004/ COMDEMA /2021
Tangará da Serra, 12 de novembro de 2021

RESOLVE DEFINIR AO CALENDÁRIO ANUAL

DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO PLENO DO

COMDEMA NO ANO DE 2022.

O Pleno do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de

Tangará da Serra - MT, em sua 3ª reunião ordinária de 2021 realizada no dia 10 de

NOVEMBRO DE 2021, por unanimidade e, no uso de suas competências regimentais

e atribuições conferidas pela Lei Complementar Municipal 149 de 3 de novembro de

2010;

RESOLVE:

Art. 1º - Definir o Calendário de Reuniões Ordinárias do Pleno do

COMDEMA referentes ao ano de 2022, para as segundas quartas feiras de

cada mês, conforme abaixo:

1º Reunião Ordinária – 12 de Janeiro;

2º Reunião Ordinária – 09 de Fevereiro;

3º Reunião Ordinária – 09 de Março;

4º Reunião Ordinária – 13 de Abril;

5º Reunião Ordinária – 11 de Maio;

6º Reunião Ordinária – 08 de Junho;

7º Reunião Ordinária – 13 de Julho;

8º Reunião Ordinária – 10 de Agosto;

9º Reunião Ordinária – 14 de Setembro;

10º Reunião Ordinária – 11 de Outubro*;

11º Reunião Ordinária – 09 de Novembro;

12º Reunião Ordinária – 14 de Dezembro;

Art.2° - As reuniões ordinárias iniciarão às 08:00h em primeira

convocação e em segunda conforme reza o Regimento Interno do

COMDEMA.

Art.3° - A primeira convocação contendo este calendário com a

pauta deverá ser entregue em mãos ao representante titular ou suplente da

organização que compõe o Pleno do COMDEMA via protocolo de

recebimento e, as reuniões posteriores através do correio eletrônico e/ou

grupo de whattsapp do próprio COMDEMA, com aviso de recebimento

obrigatório.

Parágrafo único. Caso a organização não acuse o recebimento pelo

correio eletrônico e/ou grupo de whattsapp deverá ser comunicado por

telefone e, caso não seja possível por esse meio que seja pelo correio

através de A.R.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitor Azarias de Azevedo da Silva Campos

Presidente do COMDEMA

		2022-03-07T07:28:50-0400
	VITOR AZARIAS DE AZEVEDO DA SILVA CAMPOS:92631320115